
Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
Mono L1 Kai Milz P1

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Mono L2 Mark Scheren Zardoz Max 94,269 km/h 97,877 km/h
2 Mono L2 Ludovic Ledieu Concorde 91,867 km/h 96,577 km/h
3 Mono L2 Patrick Schiller Alien 62,315 km/h 63,312 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Mono L4 Achim Kurreck Wave Slave 104,486 km/h 114,134 km/h
2 Mono L4 Ralf Schnippkoweit Psycho Terror 91,616 km/h 91,916 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Mono L8 Ralf Moser M105 123,945 km/h 128,585 km/h
2 Mono L8 Gerald Grabaum HPR010 Mono 86,591 km/h 87,387 km/h

Mono L8 Gerald Grabaum Triton 115,396 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Mono L20 Ralf Moser Pure Virus 150,739 km/h 153,446 km/h
2 Mono L20 Ralf Moser T-Virus 135,666 km/h 136,939 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Katamaran L2 Christian Kreis Psychokat 108,300 km/h 109,263 km/h
2 Katamaran L2 Andreas Grüner Agitator 105,358 km/h 108,745 km/h
3 Katamaran L2 Egon Pohl Bandit 101,827 km/h 106,345 km/h
4 Katamaran L2 Egon Pohl Psychocat 88,557 km/h 97,276 km/h
5 Katamaran L2 Egon Pohl ??? 86,843 km/h 89,604 km/h

Katamaran L2 Alexander Kreis AgiS
Katamaran L2 Hennes Wefers Black Jack

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Katamaran L3 Christian Kreis M1Streamline 130,398 km/h 134,018 km/h
2 Katamaran L3 Rafael von Cysewski Electra 122,100 km/h 122,171 km/h
3 Katamaran L3 Alexander Kreis Mystic 107,927 km/h 110,294 km/h
4 Katamaran L3 Ralf Schnippkoweit Flatcat 107,352 km/h 108,597 km/h
5 Katamaran L3 Andreas Grüner Helena 101,631 km/h 110,950 km/h
6 Katamaran L3 Ralf Sievert Psycho Racing 99,250 km/h 101,274 km/h
7 Katamaran L3 Marion Buchmüller Bandit 95,516 km/h 104,901 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Katamaran L4 Christian Kreis Bandit S 141,838 km/h 151,362 km/h
2 Katamaran L4 Alexander Kreis Mystic 138,935 km/h 143,209 km/h
3 Katamaran L4 Ralf Schnippkoweit ??? 99,430 km/h 99,566 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Katamaran L6 Andreas Lehner HPR Mystic 165,909 km/h 177,130 km/h
2 Katamaran L6 Alexander Kreis HPR 09 146,542 km/h 148,957 km/h
3 Katamaran L6 Rainer Mehlskow Bandit S 135,365 km/h 147,239 km/h
4 Katamaran L6 Hennes Wefers Wild Thing 121,035 km/h 126,187 km/h
5 Katamaran L6 Arnold Rogi Spirit of Quatar 108,475 km/h 115,897 km/h
6 Katamaran L6 Malwin Rogi Victory 102,860 km/h 116,122 km/h
7 Katamaran L6 Daniel Junkermann Old Psychocat 99,690 km/h 103,134 km/h

Katamaran L6 Arnold Rogi Qatar 92,355 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Katamaran L8 Gunnar Hold Qatar 96 164,366 km/h 167,645 km/h
2 Katamaran L8 Alexander Kreis HPR 09 156,511 km/h 158,898 km/h
3 Katamaran L8 Arnold Rogi Wild Thing 123,754 km/h 124,318 km/h

Katamaran L8 Arne Hold Qatar 96 
Katamaran L8 Achim Kurreck M120
Katamaran L8 Hennes Wefers 115 HPR jolly motor
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Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Katamaran L10 Arne Hold Koenigsegg 175,856 km/h 176,332 km/h
2 Katamaran L10 Arne Hold Mojo 173,945 km/h 175,953 km/h
3 Katamaran L10 Hennes Wefers 115 HPR jolly motor 153,947 km/h 158,702 km/h
4 Katamaran L10 Alexander Kreis HPR135 152,944 km/h 159,200 km/h
5 Katamaran L10 Hennes Wefers Wild Thing 142,660 km/h 145,855 km/h
6 Katamaran L10 Arnold Rogi Wild Thing 135,505 km/h 138,217 km/h
7 Katamaran L10 Achim Kurreck HPR06 Geico 132,769 km/h 135,588 km/h
8 Katamaran L10 Marcus Langner HPR115 King of my Castle 130,654 km/h 162,749 km/h

Katamaran L10 Roger Zinner Hpr06 Miss Geico 67,679 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Katamaran L20 Marko Hoffmann HPR 135 Think different 202,885 km/h 203,897 km/h
2 Katamaran L20 Roger Zinner Hpr 115 Mystic Miss Geico 171,988 km/h 173,569 km/h
3 Katamaran L20 Lesley Koch HPR C5009 143,978 km/h 144,352 km/h

Katamaran L20 Roger Zinner Hpr06 Miss Geico
Katamaran L20 Achim Kurreck HPR07 Mojo 1

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
Hydroplane L2 Ralf Schnippkoweit Canärdchen

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
Hydroplane L3 Ralf Schnippkoweit Canärdchen

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Hydroplane L6 Volker Schneider Pay´N Pak 164,580 km/h 164,964 km/h
2 Hydroplane L6 Peter Kneuttinger Canard 108,886 km/h 130,255 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Hydroplane L8 Rainer Mehlskow Pay'n Pak 150,308 km/h 151,560 km/h

Hydroplane L8 Gerald Grabaum Supersport 108,844 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Hydroplane L10 Volker Schneider Winston Eagle 117,316 km/h 117,516 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Outrigger L1 Marcus Marschall Outrigger 43,544 km/h 73,168 km/h

Outrigger L1 Peter Kneuttinger SX4000 87,241 km/h
Outrigger L1 Andreas Lehner Micro Drifter 80,198 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Outrigger L2 Patrick Schiller Salvation (Eigenbau Rigger) 89,143 km/h 91,664 km/h

Outrigger L2 Ingo Grimminger Outrigger
Outrigger L2 Florian Brustkern L2

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Outrigger L4 Rainer Mehlskow SAW 4 93,926 km/h 168,824 km/h

Outrigger L4 Camille Rémond X4 148,853 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Outrigger L6 Rainer Mehlskow SAW 6-8 173,920 km/h 175,781 km/h
2 Outrigger L6 Florian Brustkern L6 143,420 km/h 158,653 km/h

Outrigger L6 Jörg Mrkwitschka JAGs Hydro 2004 215,195 km/h
Outrigger L6 Andreas Lehner Black Pearl

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Outrigger L8 Timo Heinrich Thrust SSR 0.8 154,017 km/h 154,686 km/h
2 Outrigger L8 Christoph Mang Eigenbau 102,879 km/h 122,125 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Outrigger L10 Peter Kneuttinger Segler 175,943 km/h 178,200 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 LOpen Roger Zinner Hpr 115 Mystic Miss Geico 155,834 km/h 166,829 km/h

LOpen Roger Zinner Hpr06 Miss Geico
LOpen Marko Hoffmann HPR 135 Think different



Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 BS600 Rafael von Cysewski Kaschufel 77,752 km/h 80,098 km/h

BS600 Marion Buchmüller ???

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 BS700 Kai Milz Pollin Edition 86,250 km/h 88,803 km/h
2 BS700 Egon Pohl Flash 81,421 km/h 95,605 km/h

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschwindigkeit Max. Geschwindigkeit
1 Hydro Mini Hennes Wefers Black Jack 82,335 km/h 86,628 km/h
2 Hydro Mini Marion Buchmüller ??? 59,542 km/h 59,600 km/h

Hydro Mini Patrick Schiller Mini Salvation (Eigenbau Rigger) 84,264 km/h
Hydro Mini Jörn-Oliver Pietzko Atomos

Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Max. Geschw.
1 Mono Mini Patrick Schiller Eigenbau Mini Mono 95,855 km/h 99,231 km/h
2 Mono Mini Patrick Schiller Mini ENVOY 55,934 km/h 56,377 km/h

Mono Mini Daniel Junkermann Chicken
Mono Mini Ralf Sievert Minidancer
Mono Mini Ralf Sievert Doc´s Dream



Platz RK LK Teilnehmer ModellName Max. Geschw.
1 Outrigger L6 Jörg Mrkwitschka JAGs Hydro 2004 215,195 km/h
2 Katamaran L20 Marko Hoffmann HPR 135 Think different 203,897 km/h
3 Outrigger L10 Peter Kneuttinger Segler 178,200 km/h
4 Katamaran L6 Andreas Lehner HPR Mystic 177,130 km/h
5 Katamaran L10 Arne Hold Koenigsegg 176,332 km/h
6 Katamaran L10 Arne Hold Mojo 175,953 km/h
7 Outrigger L6 Rainer Mehlskow SAW 6-8 175,781 km/h
8 Katamaran L20 Roger Zinner Hpr 115 Mystic Miss Geico 173,569 km/h
9 Outrigger L4 Rainer Mehlskow SAW 4 168,824 km/h

10 Katamaran L8 Gunnar Hold Qatar 96 167,645 km/h
11 MKH LOpen Roger Zinner Hpr 115 Mystic Miss Geico 166,829 km/h
12 Hydroplane L6 Volker Schneider Pay´N Pak 164,964 km/h
13 Katamaran L10 Marcus Langner HPR115 King of my Castle 162,749 km/h
14 Katamaran L10 Alexander Kreis HPR135 159,200 km/h
15 Katamaran L8 Alexander Kreis HPR 09 158,898 km/h
16 Katamaran L10 Hennes Wefers 115 HPR jolly motor 158,702 km/h
17 Outrigger L6 Florian Brustkern L6 158,653 km/h
18 Outrigger L8 Timo Heinrich Thrust SSR 0.8 154,686 km/h
19 Mono L20 Ralf Moser Pure Virus 153,446 km/h
20 Hydroplane L8 Rainer Mehlskow Pay'n Pak 151,560 km/h
21 Katamaran L4 Christian Kreis Bandit S 151,362 km/h
22 Katamaran L6 Alexander Kreis HPR 09 148,957 km/h
23 Outrigger L4 Camille Rémond X4 148,853 km/h
24 Katamaran L6 Rainer Mehlskow Bandit S 147,239 km/h
25 Katamaran L10 Hennes Wefers Wild Thing 145,855 km/h
26 Katamaran L20 Lesley Koch HPR C5009 144,352 km/h
27 Katamaran L4 Alexander Kreis Mystic 143,209 km/h
28 Katamaran L10 Arnold Rogi Wild Thing 138,217 km/h
29 Mono L20 Ralf Moser T-Virus 136,939 km/h
30 Katamaran L10 Achim Kurreck HPR06 Geico 135,588 km/h
31 Katamaran L3 Christian Kreis M1Streamline 134,018 km/h
32 Hydroplane L6 Peter Kneuttinger Canard 130,255 km/h
33 Mono L8 Ralf Moser M105 128,585 km/h
34 Katamaran L6 Hennes Wefers Wild Thing 126,187 km/h
35 Katamaran L8 Arnold Rogi Wild Thing 124,318 km/h
36 Katamaran L3 Rafael von Cysewski Electra 122,171 km/h
37 Outrigger L8 Christoph Mang Eigenbau 122,125 km/h
38 Hydroplane L10 Volker Schneider Winston Eagle 117,516 km/h
39 Katamaran L6 Malwin Rogi Victory 116,122 km/h
40 Katamaran L6 Arnold Rogi Spirit of Quatar 115,897 km/h
41 Mono L8 Gerald Grabaum Triton 115,396 km/h
42 Mono L4 Achim Kurreck Wave Slave 114,134 km/h
43 Katamaran L3 Andreas Grüner Helena 110,950 km/h
44 Katamaran L3 Alexander Kreis Mystic 110,294 km/h
45 Katamaran L2 Christian Kreis Psychokat 109,263 km/h
46 Hydroplane L8 Gerald Grabaum Supersport 108,844 km/h
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47 Katamaran L2 Andreas Grüner Agitator 108,745 km/h
48 Katamaran L3 Ralf Schnippkoweit Flatcat 108,597 km/h
49 Katamaran L2 Egon Pohl Bandit 106,345 km/h
50 Katamaran L3 Marion Buchmüller Bandit 104,901 km/h
51 Katamaran L6 Daniel Junkermann Old Psychocat 103,134 km/h
52 Katamaran L3 Ralf Sievert Psycho Racing 101,274 km/h
53 Katamaran L4 Ralf Schnippkoweit ??? 99,566 km/h
54 Mono Mini Patrick Schiller Eigenbau Mini Mono 99,231 km/h
55 Mono L2 Mark Scheren Zardoz Max 97,877 km/h
56 Katamaran L2 Egon Pohl Psychocat 97,276 km/h
57 Mono L2 Ludovic Ledieu Concorde 96,577 km/h
58 MKH BS700 Egon Pohl Flash 95,605 km/h
59 Katamaran L6 Arnold Rogi Qatar 92,355 km/h
60 Mono L4 Ralf Schnippkoweit Psycho Terror 91,916 km/h
61 Outrigger L2 Patrick Schiller Salvation (Eigenbau Rigger) 91,664 km/h
62 Katamaran L2 Egon Pohl ??? 89,604 km/h
63 MKH BS700 Kai Milz Pollin Edition 88,803 km/h
64 Mono L8 Gerald Grabaum HPR010 Mono 87,387 km/h
65 Outrigger L1 Peter Kneuttinger SX4000 87,241 km/h
66 Hydroplane Mini Hennes Wefers Black Jack 86,628 km/h
67 Hydroplane Mini Patrick Schiller Mini Salvation (Eigenbau Rigger) 84,264 km/h
68 Outrigger L1 Andreas Lehner Micro Drifter 80,198 km/h
69 MKH BS600 Rafael von Cysewski Kaschufel 80,098 km/h
70 Outrigger L1 Marcus Marschall Outrigger 73,168 km/h
71 Katamaran L10 Roger Zinner Hpr06 Miss Geico 67,679 km/h
72 Mono L2 Patrick Schiller Alien 63,312 km/h
73 Hydroplane Mini Marion Buchmüller ??? 59,600 km/h
74 Mono Mini Patrick Schiller Mini ENVOY 56,377 km/h



Platz RK LK Teilnehmer ModellName Mittl. Geschw. Pass1 Pass2
1 Katamaran L20 Marko Hoffmann HPR 135 Think different 202,885 km/h 203,897 201,873
2 Outrigger L10 Peter Kneuttinger Segler 175,943 km/h 178,200 173,686
3 Katamaran L10 Arne Hold Koenigsegg 175,856 km/h 176,332 175,379
4 Katamaran L10 Arne Hold Mojo 173,945 km/h 175,953 171,936
5 Outrigger L6 Rainer Mehlskow SAW 6-8 173,920 km/h 175,781 172,059
6 Katamaran L20 Roger Zinner Hpr 115 Mystic Miss Geico 171,988 km/h 173,569 170,406
7 Katamaran L6 Andreas Lehner HPR Mystic 165,909 km/h 170,173 161,645
8 Hydroplane L6 Volker Schneider Pay´N Pak 164,580 km/h 164,196 164,964
9 Katamaran L8 Gunnar Hold Qatar 96 164,366 km/h 167,645 161,088

10 Katamaran L8 Alexander Kreis HPR 09 156,511 km/h 154,123 158,898
11 MKH LOpen Roger Zinner Hpr 115 Mystic Miss Geico 155,834 km/h 148,662 163,007
12 Outrigger L8 Timo Heinrich Thrust SSR 0.8 154,017 km/h 153,348 154,686
13 Katamaran L10 Hennes Wefers 115 HPR jolly motor 153,947 km/h 149,192 158,702
14 Katamaran L10 Alexander Kreis HPR135 152,944 km/h 159,200 146,687
15 Mono L20 Ralf Moser Pure Virus 150,739 km/h 148,032 153,446
16 Hydroplane L8 Rainer Mehlskow Pay'n Pak 150,308 km/h 151,560 149,056
17 Katamaran L6 Alexander Kreis HPR 09 146,542 km/h 148,957 144,127
18 Katamaran L20 Lesley Koch HPR C5009 143,978 km/h 144,352 143,604
19 Outrigger L6 Florian Brustkern L6 143,420 km/h 158,653 128,187
20 Katamaran L10 Hennes Wefers Wild Thing 142,660 km/h 139,465 145,855
21 Katamaran L4 Christian Kreis Bandit S 141,838 km/h 139,502 144,173
22 Katamaran L4 Alexander Kreis Mystic 138,935 km/h 134,660 143,209
23 Mono L20 Ralf Moser T-Virus 135,666 km/h 134,394 136,939
24 Katamaran L10 Arnold Rogi Wild Thing 135,505 km/h 132,792 138,217
25 Katamaran L6 Rainer Mehlskow Bandit S 135,365 km/h 123,491 147,239
26 Katamaran L10 Achim Kurreck HPR06 Geico 132,769 km/h 129,950 135,588
27 Katamaran L10 Marcus Langner HPR115 King of my Castle 130,654 km/h 126,654 134,655
28 Katamaran L3 Christian Kreis M1Streamline 130,398 km/h 126,778 134,018
29 Mono L8 Ralf Moser M105 123,945 km/h 119,304 128,585
30 Katamaran L8 Arnold Rogi Wild Thing 123,754 km/h 123,191 124,318
31 Katamaran L3 Rafael von Cysewski Electra 122,100 km/h 122,171 122,030
32 Katamaran L6 Hennes Wefers Wild Thing 121,035 km/h 126,187 115,882
33 Hydroplane L10 Volker Schneider Winston Eagle 117,316 km/h 117,115 117,516
34 Hydroplane L6 Peter Kneuttinger Canard 108,886 km/h 110,287 107,485
35 Katamaran L6 Arnold Rogi Spirit of Quatar 108,475 km/h 110,061 106,888
36 Katamaran L2 Christian Kreis Psychokat 108,300 km/h 109,263 107,338
37 Outrigger L6 Jörg Mrkwitschka JAGs Hydro 2004 108,273 km/h 215,195 1,350
38 Katamaran L3 Alexander Kreis Mystic 107,927 km/h 105,559 110,294
39 Katamaran L3 Ralf Schnippkoweit Flatcat 107,352 km/h 108,597 106,107
40 Katamaran L2 Andreas Grüner Agitator 105,358 km/h 107,239 103,478
41 Mono L4 Achim Kurreck Wave Slave 104,486 km/h 114,134 94,839
42 Outrigger L8 Christoph Mang Eigenbau 102,879 km/h 106,768 98,991
43 Katamaran L6 Malwin Rogi Victory 102,860 km/h 97,192 108,529
44 Katamaran L2 Egon Pohl Bandit 101,827 km/h 106,345 97,308
45 Katamaran L3 Andreas Grüner Helena 101,631 km/h 92,343 110,919
46 Katamaran L6 Daniel Junkermann Old Psychocat 99,690 km/h 96,246 103,134
47 Katamaran L4 Ralf Schnippkoweit ??? 99,430 km/h 99,566 99,294
48 Katamaran L3 Ralf Sievert Psycho Racing 99,250 km/h 101,274 97,226
49 Mono Mini Patrick Schiller Eigenbau Mini Mono 95,855 km/h 99,231 92,478
50 Katamaran L3 Marion Buchmüller Bandit 95,516 km/h 104,901 86,131
51 Mono L2 Mark Scheren Zardoz Max 94,269 km/h 90,662 97,877
52 Outrigger L4 Rainer Mehlskow SAW 4 93,926 km/h 19,029 168,824
53 Mono L2 Ludovic Ledieu Concorde 91,867 km/h 87,157 96,577
54 Mono L4 Ralf Schnippkoweit Psycho Terror 91,616 km/h 91,916 91,315
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55 Outrigger L2 Patrick Schiller Salvation (Eigenbau Rigger) 89,143 km/h 89,695 88,591
56 Katamaran L2 Egon Pohl Psychocat 88,557 km/h 79,839 97,276
57 Katamaran L2 Egon Pohl ??? 86,843 km/h 89,604 84,083
58 Mono L8 Gerald Grabaum HPR010 Mono 86,591 km/h 87,097 86,085
59 MKH BS700 Kai Milz Pollin Edition 86,250 km/h 88,803 83,696
60 Hydroplane Mini Hennes Wefers Black Jack 82,335 km/h 78,254 86,416
61 MKH BS700 Egon Pohl Flash 81,421 km/h 95,605 67,237
62 MKH BS600 Rafael von Cysewski Kaschufel 77,752 km/h 79,567 75,937
63 Mono L2 Patrick Schiller Alien 62,315 km/h 62,217 62,412
64 Hydroplane Mini Marion Buchmüller ??? 59,542 km/h 59,600 59,483
65 Mono Mini Patrick Schiller Mini ENVOY 55,934 km/h 55,913 55,954
66 Outrigger L1 Marcus Marschall Outrigger 43,544 km/h 73,168 13,921


